AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-522 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2024

Processo Administrativo nº 5014-4/2024

I - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM PARA

CAPACITAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.

II -  CONTRATADA: DAN INN HOTEL RIBEIRÃO PRETO LTDA – CNPJ: 03.172.672/0001-72

III - PRAZO: IMEDIATO.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL

DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 1.741,50 (UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

VI – JUSTIFICATIVA: A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA FORNECER SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM COM REFEIÇÕES PARA A CAPACITAÇÃO DA SUPERVISORA DO PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ É ESSENCIAL PARA GARANTIR SUA PARTICIPAÇÃO EFETIVA E MAXIMIZAR

OS BENEFÍCIOS DO TREINAMENTO PARA O PROGRAMA E PARA A COMUNIDADE ATENDIDA.

Itupeva, 09 de abril de 2024.

Publique-se.

MARCIA FERNANDES GOMES TEIXEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social